

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Alpestre  
Departamento de Compras e Licitações  
Pregão Eletrônico - 42/2022

## Resultado da Homologação

**0001 - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, EM CHAPA AÇO Nº26, COM FECHADURA DE MIOLO, GAVETAS DESLIZAMENTO POR PATINS DE NYLON PARA CARGA ATÉ 10KG, PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ, COR CINZA, MEDIDA APROX. 133 X 46 X 57CM - 04/600 - Valor Referência: 1.068,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HELENA CAPITÂNIO LTDA	04/600	5 Unidade	570,00	2.850,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0002 - CADEIRA GIRATÓRIA ADMINISTRATIVA - CONFORME DESCRITIVO NO TERMO DE REFERÊNCIA - CADEIRA GIRATORIA - Valor Referência: 793,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAQUIR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	CADEIRA GIRATORIA	17 Unidade	749,00	12.733,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0004 - BEBEDOURO DE COLUNA, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO FRONTAL COM NO MÍNIMO 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA DE ATÉ 1,8 LITROS, TORNEIRAS INDIVIDUAIS PARA ÁGUA NORMAL E GELADA, ALÇAS LATERAIS - , 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 100CM, LARGURA: 33CM, PROFUNDIDADE: 32CM, - EGC35B - Valor Referência: 869,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	EGC35B	6 Unidade	760,00	4.560,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0005 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA POTÊNCIA MÍNIMA 290 RMS, PORTÁTIL, SEM FIO, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 06 HORAS, CONEXÃO BLUETOOTH, ENTRADA USB, ENTRADA CARTÃO MICRO SD, ENTRADA AUXILIAR (P2) E P10, ALÇAS PARA TRANSPORTE - NO MÍNIMO 01 MICROFONE INCLUSO, MEDIDAS MÍNIMAS DA CAIXA AMPLIFICADA: 35X36X59(PXLXA), VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT AUTOMÁTICO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - CM400 - Valor Referência: 630,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	CM400	2 Unidade	569,90	1.139,80	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0006 - CARRINHO PARA LIMPEZA, PROFISSIONAL, CONTENDO, NO MÍNIMO OS SEGUINTEs ITENS: 01 BALDE 30 LITROS COM SISTEMA DE 2 ÁGUAS, 01 CABO TELESCÓPIO 1,40M, 01 CONJUNTO MOP PÓ 60CM, 01 PÁ POP, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 01 GARRA PLÁSTICA - 01 REFIL LOOP COM CINTA. - Kit N°3 - Valor Referência: 1.133,85**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Kit N°3	1 Unidade	1.119,00	1.119,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0007 - CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU'S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, CHASSI INOXIDÁVEL, SISTEMA DE FILTRAGEM ULTRA FILTER, FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, CICLO QUENTE E FRIo, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, DEVIDAMENTE INSTALADO. - 12.000 btus - Valor Referência: 2.721,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rodolfo E. J. Freitas	12.000 btus	5 Unidade	2.350,00	11.750,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0008 - CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 24.000 BTU'S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, CHASSI INOXIDÁVEL, SISTEMA DE FILTRAGEM ULTRA FILTER, FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO - CICLO QUENTE E FRIo, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, DEVIDAMENTE INSTALADO. - 24.000 btus - Valor Referência: 4.454,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0009 - FOGÃO A GÁS DE PISO, 04 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, MESA EM INOX, TAMPÃO DE VIDRO TEMPERADO, TREPES EM AÇO ESMALTADO, QUEIMADORES ESMALTADOS, BOTÕES REMOVÍVEIS, PÉS ALTOS, FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS, AUTOLIMPANTE, VÁLVULA DE SEGURANÇA, PORTA DO FORNO EM VIDRO DUPLO, 1 GRADE DESLIZANTE COM 2 REGULAGENS, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA, ISOLAMENTO TÉRMICO NO CORPO DO FORNO, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 48,5 CM, PROFUNDIDADE: 55 CM, BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - MONACO 4Q PLUS - Valor Referência: 821,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VMLX ELETRONICOS EIRELLI	MONACO 4Q PLUS	3 Unidade	690,00	2.070,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0010 - FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE MÍNIMA 44 LITROS, 1.750W DE POTÊNCIA, COM TIMER ATÉ 120 MIN., GRILL, REVESTIMENTO INTERNO AUTOLIMPANTE, GRADE CROMADA REMOVÍVEL DUAS POSIÇÕES DE AJUSTE, ISOLAMENTO TÉRMICO EM FIBRA CERÂMICA, BANDEJA PARA RESÍDUOS, TEMPERATURA DE 50° A 320°C, LÂMPADA INTERNA, ALARME SONORO, RESISTÊNCIAS BLINDADAS, BASE ANTIDERRAPANTE, VOLTAGEM DE 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - Gril - Valor Referência: 678,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Gril	3 Unidade	646,00	1.938,00	Homologado em 09/11/2022 14:04:42 Por: Valdir José Zasso

**0011 - FORNO MICROONDAS DE BANCADA CAPACIDADE MÍNIMA 31 LITROS, POTÊNCIA 900W, MENU DESCONGELAR, REGULAGEM DE POTÊNCIA, LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, CONTROLE NUMÉRICO, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - MXSA35 - Valor Referência: 708,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QUERUBIM COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	MXSA35	3 Unidade	668,25	2.004,75	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

**0012 - FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS, CAPACIDADE MÍNIMA 400 LITROS, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, DUPLA FUNÇÃO: CONGELAR E REFRIGERAR, CONTROLE DE TEMPERATURA, DEGELAMENTO MANUAL, CESTO ARAMADO, FECHADURA DE SEGURANÇA: PERMITE TRAVAR AS 2 PORTAS, - PUXADOR ERGONÔMICO, DRENO FRONTAL, 4 RODAS 360°, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 92 CM, LARGURA 132 CM, PROFUNDIDADE 76 CM, COR BRANCA, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - CHB42EB - Valor Referência: 3.617,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	CHB42EB	2 Unidade	3.199,80	6.399,60	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

**0014 - LIQUIDIFICADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W, 12 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E AUTOLIMPEZA, LÂMINAS DE AÇO INOX INTEGRADAS AO COPO, TAMPÃO COM FUNÇÃO FECHADA E SERVIR, TAMPINHA DOSADORA GRADUADA NO CENTRO DA TAMPÃO, COPO GRADUADO DE 2 LITROS DE CAPACIDADE ÚTIL - PORTA FIO, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - Turbo L-1220w - Valor Referência: 222,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Turbo L-1220w	3 Unidade	162,00	486,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

**0015 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPA AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 16 KG, COM NO MÍNIMO 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, ACESSO SUPERIOR AO CESTO, DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE, FILTRO ELIMINA FIAPOS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COR BRANCA, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - CWL16AB - Valor Referência: 2.574,37**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	CWL16AB	4 Unidade	2.570,80	10.283,20	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

**0017 - MULTIPROCESSADOR POTÊNCIA MÍNIMA 900W, 2 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, LÂMINAS EM AÇO INOX, JARRA REMOVÍVEL, PÉS ANTIDERRAPANTES, PORTA FIO, TRAVA DE SEGURANÇA, JARRA DO PROCESSADOR COM CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, MISTURAR, - FATIAR, ESPREMER, PICAR, LIQUIDIFICAR, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - ALL IN ONE - Valor Referência: 364,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	ALL IN ONE	1 Unidade	320,00	320,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso



0018 - PURIFICADOR DE ÁGUA PARA BEBEDOURO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 LITROS DE ÁGUA, COM DOIS REFIS (FILTROS) QUE REALIZAM AS ETAPAS DE PRÉ-FILTRAGEM, FILTRAGEM E TRATAMENTO, COM CAPACIDADE PARA REGULAR O PH DA ÁGUA, REDUZIR VÍRUS E BACTÉRIAS - RETER PARTÍCULAS, ALGAS, FÁRMACOS E METAIS PESADOS. - SAUDE - Valor Referência: 737,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	SAUDE	6 Unidade	709,90	4.259,40	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

0019 - TELEVISOR LED 50", TIPO SMART, RESOLUÇÃO ULTRA HD 4K, WI-FI INTEGRADO, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ, CLOSED CAPTION, 03 ENTRADAS HDMI, 02 ENTRADAS USB, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, SLEEPER TIMER, POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS) 20W, CONTROLE REMOTO - VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - RK8500 - Valor Referência: 2.878,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Rodolfo E. J. Freitas	RK8500	11 Unidade	2.197,99	24.177,89	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

0020 - BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA, COM BEBEDOURO INFANTIL CONJUGADO, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSÃO, GABINETE EM AÇO INOX SEM EMENDAS, BASE PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, TAMPO EM AÇO INOX POLIDO, TORNEIRAS PARA COPO E JATO CROMADAS, SERPENTINA EM AÇO INOX - NO INTERIOR DO RESERVATÓRIO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA DA ÁGUA, SISTEMA DE FILTRAÇÃO COM 3 ETAPAS, REFIL DE VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 3.000 LITROS OU ATÉ 6 MESES, MEDIDAS APROXIMADAS 108X63X32 CM(AXLXP), VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - k40ci - Valor Referência: 1.528,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Kalinovski e Kalinovski Ltda	k40ci	2 Unidade	960,00	1.920,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:25 Por: Valdir José Zasso

0022 - CARRINHO DE PASSEIO PARA BEBÊ PARA ATÉ 15 KG, BANDEJA REMOVÍVEL COM PORTA COPO, AMPLO CESTO PORTA OB - PROTETOR DE OMBRO, SISTEMAS DE FECHAMENTO COM APENAS 1 MÃO, COM 04 RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS E 04 RODAS TRASEIRAS FIXAS, DUPLO SISTEMA DE FREIOS. - Sport Geo - Valor Referência: 715,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	Sport Geo	25 Unidade	499,00	12.475,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

0024 - GARRAFA TÉRMICA 1,8 LITROS, INOX - 0024 - Valor Referência: 125,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0024	12 Unidade	80,00	960,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

0025 - CHALEIRA ELÉTRICA, NO MÍNIMO 1.7L, COM CONTROLE DE TEMPERATURA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL, FILTRO NA SAÍDA DE ÁGUA, SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO E FUNCIONAMENTO A SECO, PORTA CORDÃO, 220V. - YD - 202F - Valor Referência: 138,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	YD - 202F	4 Unidade	83,00	332,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

0026 - CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 18.000 BTU'S, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GÁS ECOLÓGICO R410A, FUNÇÃO AUTO LIMPEZA, CHASSI INOXIDÁVEL, SISTEMA DE FILTRAGEM ULTRA FILTER, FILTRO DE NYLON, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. - ciclo quente e frio, voltagem 220v, garantia mínima de 12 meses, devidamente instalado. - BRITANIA/ BAC18000QFM9 - Valor Referência: 3.431,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	BRITANIA/ BAC18000QFM9	2 Unidade	2.974,99	5.949,98	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

0027 - ESTANTE DE AÇO COM MÍNIMO DE 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI EM PÓ INSUSTRIAL, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,83 DE ALTURA, 0,30 DE PROFUNDIDADE, 0,92 DE LARGURA - 19830E - Valor Referência: 412,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HELENA CAPITÂNIO LTDA	19830E	3 Unidade	300,00	900,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso



**0028 - PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE AGUA REFRIGERADA E FILTRADA MÍNIMA DE 2,3 LITROS, COM 01 TORNEIRA DE ÁGUA GELADA E 01 TORNEIRA DE ÁGUA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ALIMENTADO PO ÁGUA DIRETO DA REDE HIDRÁULICA, DISPENSANDO GALÃO DE REABASTECIMENTO, 220V - OU BIVOLT (CERTIFICADO PELO IMETRO) - CPUELSAB - Valor Referência: 786,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
WEB TECNOLOGIA LTDA	CPUELSAB	1 Unidade	680,00	680,00	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

**0029 - BEBEDOURO ELETRICO, AGUA NORMAL E GELADA, COM BOMBONA DESCARTAVEL DE 20 LITROS - BEM 03 - Valor Referência: 533,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VMLX ELETRONICOS EIRELLI	BEM 03	1 Unidade	406,76	406,76	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

**0030 - SOPRADOR DE FOLHAS LATERAL, MOTOR A GASOLINA 2 TEMPOS, MÍNIMO 56CC, COM TUBO SOPRADOR DIRECIONÁVEL. GARANTIA DE 01 ANO - SC600TKY - Valor Referência: 1.602,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	SC600TKY	1 Unidade	1.539,75	1.539,75	Homologado em 09/11/2022 14:05:41 Por: Valdir José Zasso

**0031 - NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ORIGINAL, COM A RESPECTIVA LICENÇA DE USO, PROCESSADOR DE 11ª GERAÇÃO (TIPO INTEL CORE I5 OU CORE I7), TELA DE 15 POLEGADAS, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR GRÁFICO, MEMÓRIA RAM 8 GB, SSD DE 240 GB, TECLADO PADRÃO ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, LEITOR DE CARTÕES DE MEMORIA, WEBCAM INTEGRADA, CONEXÃO SEM FIO WI-FI (WIRELESS), CONEXÃO DE REDE LAN GIGABIT COM PORTA PADRÃO RJ45 INTEGRADA, PORTAS USB PADRÃO 2.0, SENDO UMA DELAS PADRÃO 3.0, ALTO-FALANTES E MICROFONE INTEGRADOS, CONEXÕES: FONE DE OUVIDO, HDMI, CABO DE ENERGIA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA COM TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT 110/220 VOLTS, BATERIA INTEGRADA COM AUTONOMIA APROXIMADA DE 4 HORAS DE USO, COR GRAFITE, CINZA, PRATA OU PRETA, EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA, GARANTIA DE 1 (UM) ANO. - ACER A315-58-573P - Valor Referência: 4.471,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA	ACER A315-58-573P	17 Unidade	3.480,00	59.160,00	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0032 - FORMA PARA PIZZA - FORMA DE PIZZA - MEDIDA DA FORMA: APROXIMADAMENTE 35CM DE DIÂMETRO X 1,5CM DE ALTURA MATERIAL: INOX - N°35, aluminio - Valor Referência: 49,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	N°35, aluminio	2 Unidade	49,62	99,24	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0033 - FORMA PARA BOLO - FORMA PARA BOLO, RETANGULAR, 35 CM COMPRIMENTO X 25 CM LARGURA X 5CM ALTURA. MATERIAL: INOX - Ref: 3111-3627, 36x27cm - Valor Referência: 85,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Ref: 3111-3627, 36x27cm	2 Unidade	85,49	170,98	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0034 - BACIA PLASTICA - DIMENSÕES (DXA): DIÂMETRO: 35 CM ALTURA: 13,6 CM CAPACIDADE: 8L - Plástica, 8 litros - Valor Referência: 21,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Plástica, 8 litros	2 Unidade	10,92	21,84	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0035 - POTE PLASTICO - COM TAMPA, DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 36 X 21 X 9.8 CENTÍMETROS, LIVRE DE BPA, PRODUTO ATÓXICO IDEAL PARA MICRO-ONDAS, FREEZER E LAVA LOUÇAS - 0035 - Valor Referência: 29,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0035	2 Unidade	29,04	58,08	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso



**0036 - BANDEJA/BACIA RETANGULAR EM POLIPROPILENO PARA CARNE, MEDIDA APROXIMADA: 08 X 36 X 55 CM, 9 LITROS, COR BRANCA - BANDEJA - Valor Referência: 28,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILSE JULKOSKI	BANDEJA	6 Unidade	28,24	169,44	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0037 - FACA DE MESA, LÂMINA EM AÇO INOX COM SERRA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA MÍNIMA 20,2CM - Inox c/cabo plástico - Valor Referência: 10,92**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Inox c/cabo plástico	54 Unidade	2,65	143,10	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0038 - CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSA E PÃES, POTÊNCIA DO MOTOR 1/3CV 427, 390W, 220W, CAPACIDADE TOTAL PARA SOVAR, MISTURAR E AMASSAR 3KG, TAMANHO CILINDRO 30CM, CAPACIDADE PARA EXTRUSAR 10 KG DE MASSA POR DIA, CAPACIDADE LAMINADOR DE 07 METROS DE MASSA POR MINUTO, CAPACIDADE MOEDOR 22KG POR HORA, CONTENDO 07 TREFILAS, MEDIDA DA TREFILAS (A X L) 1,6CM X 6,2CM, MOEDOR MULTIFUNCIONAL, BANDEJA DE APOIO E SOCADOR, TAMPA COM ORIFÍCIOS E SISTEMA DE SEGURANÇA, CILINDROS CROMADOS COM 300MM DE LARGURA E ABERTURA DE 8MM ENTRE ROLOS. - 1220 - Valor Referência: 2.062,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARGOS LTDA	1220	1 Unidade	1.963,99	1.963,99	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0040 - MICRO-ONDAS COM 34 LITROS DE CAPACIDADE. POSSUI PAINEL DIGITAL COM FUNÇÕES PROGRAMADAS. EQUIPADO COM GRILL, COM FUNÇÕES ESPECÍFICAS PARA PREPARAR DIVERSAS RECEITAS EM APENAS ALGUNS TOQUES. POSSUI 10 RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, ALÉM DA FUNÇÃO GRATINAR. CAPACIDADE: 34 LITROS TOTAL. TRÊS NÍVEIS DE POTÊNCIA. PAINEL DIGITAL EM LCD. VOLTAGEM: 220V. PRAZO DE GARANTIA: 1 ANO - MXSA35P2 - Valor Referência: 752,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARGOS LTDA	MXSA35P2	1 Unidade	752,41	752,41	Homologado em 09/11/2022 14:06:15 Por: Valdir José Zasso

**0041 - GELADEIRA FROST FREE COM NO MÍNIMO 443 LITROS COM REFRIGERADOR E FREEZER. O REFRIGERADOR POSSUI ILUMINAÇÃO EM LED, PRATELEIRAS EM VIDRO EXTRA E PRATELEIRAS DE VIDRO COM SUPORTE, TAMPA GAVETA DE FRUTAS, GAVETA DE LEGUMES, SEPARADOR ACESSO RÁPIDO, PRATELEIRAS E COMPARTIMENTOS PARA TEMPEROS, PRATELEIRA E SEPARADOR PARA GARRAFAS. MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO, PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO, PORTA: TIPO INVERSE, GABINETE (EXTERNO): PAINEL EXTERNO. VOLTAGEM: 220V. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 72,5 CM ALTURA: 184 CM PROFUNDIDADE: 70 CM .COR: BRANCA. PRODUTO COM UM ANO DE GARANTIA. - crm56 - Valor Referência: 4.132,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Kalinovski e Kalinovski Ltda	crm56	1 Unidade	4.100,00	4.100,00	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0042 - GRILL INOX 220V. PLACAS ANTIADERENTES. PLACA SUPERIOR SE AJUSTA A ALTURA DO ALIMENTO PARA COZIMENTO HOMOGÊNEO. POSSUI CONTROLE DE TEMPERATURA, QUE PERMITE O AJUSTE DE ACORDO COM O ALIMENTO. TRAVA LATERAL . LUZ PILOTO INDICATIVA E COLETOR LATERAL DE GORDURA. TAMANHO: 10.9 X 30.7 X 26.3 CM. - BGR27I PRESS - Valor Referência: 401,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ARGOS LTDA	BGR27I PRESS	2 Unidade	290,38	580,76	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0044 - ENROLADOR DE MANGUEIRA FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. PEÇAS METÁLICAS POSSUEM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE MANGUEIRAS ATÉ 55 METROS. COM RODAS QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO. ACOMPANHA 2 ENGATES RÁPIDOS E CARRETEL EM POLIPROPILENO. - 0044 - Valor Referência: 176,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0044	1 Unidade	176,63	176,63	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0045 - PRATO RASO EM VIDRO TEMPERADO, ALMOÇO, DIÂMETRO MÍNIMO 22,6 CM - ASTRAL RASO - Valor Referência: 9,67**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	ASTRAL RASO	48 Unidade	5,27	252,96	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0046 - GARFO INOX DE MESA, CABO EM POLIPROPILENO, DEDIDA MÍNIMA DE 18,5 CM - Inox C/cabo plástico - Valor Referência: 11,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Inox C/cabo plástico	48 Unidade	2,78	133,44	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0047 - COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDA MÍNIMA DE:18,6 CM - Inox C/cabo plástico - Valor Referência: 11,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Inox C/cabo plástico	24 Unidade	2,78	66,72	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0048 - POTE PLASTICO MULTIUSO, COM TAMPA FECHAMENTO PRESSÃO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADA DE 04 LITROS - Ref: 2201, 4 litros - Valor Referência: 24,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Ref: 2201, 4 litros	8 Unidade	16,48	131,84	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0049 - FACAS PARA CARNE 8" LÂMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO OU MADEIRA NATURAL - 0049 - Valor Referência: 46,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0049	5 Unidade	19,50	97,50	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0050 - COLHER DE ARROZ INOX, RESISTENTE, MEDIDA MÍNIMA DE 24 CM - Ref: 3914, 26cm - Valor Referência: 17,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Ref: 3914, 26cm	5 Unidade	13,42	67,10	Homologado em 09/11/2022 14:06:30 Por: Valdir José Zasso

**0051 - ESPETO DUPLO PARA CHURRASCO, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DE: 85CM - SIMONAGIO - Valor Referência: 29,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILSE JULKOSKI	SIMONAGIO	12 Unidade	14,99	179,88	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0052 - ESPETO PARA CHURRASCO, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE MADEIRA, MEDIDA MÍNIMA DE: 85CM - SIMONAGIO - Valor Referência: 28,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILSE JULKOSKI	SIMONAGIO	12 Unidade	12,99	155,88	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0053 - BACIA PLÁSTICA REDONDA, REFORÇADA, CAPACIDADE MÍNIMA 5 LITROS - Plástica, 5,5 litros - Valor Referência: 19,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	Plástica, 5,5 litros	3 Unidade	9,88	29,64	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0054 - BANDEJA/BACIA RETANGULAR EM POLIPROPILENO PARA CARNE, MEDIDA APROXIMADA: 07 X 22 X 34 CM, 3,75 LITRO - 0054 - Valor Referência: 18,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0054	4 Unidade	18,56	74,24	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso



**0055 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA REFORÇADA, COM TAMPA E TRAVA, MEDIDAS MÍNIMAS DE: 58 X 40 X 35 CM, 56 LITROS - PLASUTIL - Valor Referência: 99,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILSE JULKOSKI	PLASUTIL	4 Unidade	89,99	359,96	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0057 - FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO, Nº04 - DIMENSÕES MÍNIMAS: 38 X 26 X 06 CM - MR . KOOK - Valor Referência: 45,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILSE JULKOSKI	MR . KOOK	3 Unidade	28,99	86,97	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0058 - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA/ARMAZÉM, CHASSI E BRAÇOS FABRICADO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200KG, COM DUAS RODAS PNEUMÁTICAS, - AÇO CARBONO - Valor Referência: 404,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vilmar Castanheira	AÇO CARBONO	2 Unidade	395,00	790,00	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0059 - CAIXA PLÁSTICA AGRÍCOLA VAZADA, AZUL - DIMENSÕES E CAPACIDADE MINIMA: 31 X 55 X 36 CM / 48 LITROS. - MS60L - Valor Referência: 64,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	MS60L	40 Unidade	46,00	1.840,00	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0060 - CAIXA ORGANIZADORA (GAVETEIRO) BIN, CAPACIDADE 7 LITROS, MEDIDA APROXIMADA: 345 X 220 X 170mm - 0060 - Valor Referência: 17,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0060	100 Unidade	17,74	1.774,00	Homologado em 09/11/2022 14:06:48 Por: Valdir José Zasso

**0061 - CAIXA ORGANIZADORA (GAVETEIRO) BIN, CAPACIDADE 4 LITROS, MEDIDA APROXIMADA DE:120 x 155 x 250 mm - 0061 - Valor Referência: 10,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	0061	100 Unidade	10,41	1.041,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

**0062 - CAIXA TERMICA EM POLIETILENO PARA CONSERVAÇÃO DE BEBIDAS E ALIMENTOS, COM TAMPA E ALÇA PARA TRANSPORTE, CAPACIDADE MINIMA DE 45 LITROS - 45l - Valor Referência: 214,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP	45l	3 Unidade	214,08	642,24	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

**0063 - GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO E ALÇA PARA TRANSPORTE - 5L - Valor Referência: 63,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	5L	1 Unidade	46,39	46,39	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

**0064 - TORNEIRA ELÉTRICA PARA PIA, POTÊNCIA MÍNIMA 4800W, 3 TEMPERATURAS, RESISTÊNCIA COM SISTEMA DE ENCAIXE, BICA ALTA E MÓVEL, AREJADOR ARTICULÁVEL, REGISTRO DE ¼ DE VOLTA, 220V. - SLIM 4T - Valor Referência: 166,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	SLIM 4T	2 Unidade	166,00	332,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

**0065 - COMPUTADOR DE MESA (TIPO DESKTOP) COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO ORIGINAL, COM A RESPECTIVA LICENÇA DE USO, TECLADO PADRÃO ABNT2 COM**

Página 7 de 10



TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO E MOUSE ÓPTICO USB (DA MESMA MARCA DO COMPUTADOR), LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA, CONEXÃO SEM FIO WI-FI (WIRELESS), ALTO-FALANTES E MICROFONE, PROCESSADOR DE 11ª GERAÇÃO (TIPO INTEL CORE I7), MEMÓRIA RAM 32 GB, SSD NVMe M2 DE 1 TB, CABO DE ENERGIA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA DE 400 WATTS COM TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT 110/220 VOLTS, CONEXÃO DE REDE LAN GIGABIT COM PORTA PADRÃO RJ45 INTEGRADA, 4 PORTAS USB PADRÃO 2.0, 4 PORTAS USB PADRÃO 3.0, PORTA HDMI, PORTA SERIAL, PORTA PARALELA, PLACA DE VÍDEO DEDICADA DE 4GB (TIPO OFFBOARD), PLACA PCI-e EXPRESS, MONITOR DE 23 POLEGADAS COM SOM INTEGRADO (DA MESMA MARCA DO COMPUTADOR) 16X9 WIDESCREEN COM ANTIRREFLEXO RESOLUÇÃO FULL HD (1080P) CONEXÕES HDMI, VGA COM SUPORTE INCLINÁVEL 5 GRAUS PARA FRENTE OU 21 GRAUS PARA TRÁS, ROTAÇÃO DE 90 GRAUS, - GOV-I-G11 - Valor Referência: 8.026,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIPH IT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI	GOV-I-G11	2 Unidade	7.438,28	14.876,56	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

0066 - NOBREAK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES E CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ON-LINE DE DUPLA CONVERSÃO COM ONDA SENOIDAL PURA, AUTOTESTE QUE POSSIBILITE A VERIFICAÇÃO DAS CONDIÇÕES INICIAIS DO EQUIPAMENTO, INDICAÇÃO VISUAL E SONORA DAS CONDIÇÕES DO EQUIPAMENTO, BATERIAS INTERNAS SELADAS À PROVA DE VAZAMENTO, RELIGAMENTO AUTOMÁTICO NO RETORNO DA REDE ELÉTRICA, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DA(S) BATERIA(S), CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA, SELEÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA 110/220 AUTOMÁTICA OU MANUAL, MONITORAMENTO VIA SOFTWARE, COMUNICAÇÃO USB, RS-232 OU SIMILAR, POTÊNCIA 1,5 KVA, TENSÃO DE ENTRADA 220/60HZ, VARIAÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA 170V A 260V, VARIAÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA: VARIAÇÃO DE +/- 1%, FATOR DE POTÊNCIA 0,7, 2 BATERIAS 12V/9AH., TENSÃO DA(S) BATERIA(S) 24VDC, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. - ATA TITAN PRO 2KVA - Valor Referência: 3.502,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA	ATA TITAN PRO 2KVA	3 Unidade	3.502,88	10.508,64	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

0067 - NOBREAK 600 VA COM UMA BATERIA SELADA, BIVOLT, ENTRADA 220 V, SAÍDA 115 V - MINI IV - Valor Referência: 631,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	MINI IV	1 Unidade	489,99	489,99	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

0068 - NOBREAK COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES E CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PERMITIR PARALELISMO COM O NOBREAK MARCA MKS SISTEMAS DE ENERGIA MODELO MS10000 FP 0.9 POTÊNCIA 10 KVA, CONFORME CATÁLOGO ANEXO, 10 KVA COM FATOR DE POTÊNCIA 0.9, ONLINE DUPLA CONVERSÃO, ONDA SENOIDAL PURA, 16 BATERIAS INTERNAS 12V/9AH, 192Vdc, GARANTIA DE 1 ANO, EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. ACOMPANHA DOIS KITS PARALELISMO - MS10000 FP0.9 - Valor Referência: 17.525,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MB CATARINENSE LTDA ME	MS10000 FP0.9	1 Unidade	17.219,00	17.219,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

0069 - CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. ACIONAMENTOS PELO PEDAL, PROGRAMAÇÃO DE TRABALHO, ACIONAMENTO DO REFLETOR COM AJUSTE DA INTENSIDADE, VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO, COM MOVIMENTOS SINCRONIZADOS, SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO, INTERRUÇÃO DOS MOVIMENTOS DA CADEIRA AO ACIONAR QUALQUER TECLA, 3 PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM MEMORIZAÇÃO DO STATUS DO REFLETOR, ESTOFAMENTO AMPLO, COM APOIO LOMBAR RESSALTADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA RÍGIDA RECOBERTA COM POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDO COM MATERIAL LAMINADO, SEM COSTURA, FILTRO DE DETRITOS DE FÁCIL ACESSO PARA LIMPEZA, AMBIDESTRO TERMINAIS, NO MÍNIMO 3 CABECEIRA, BIARTICULADA COMANDO DA CADEIRA, PEDAL EQUIPO, ACOPLADO PNEUMÁTICO E REFLETOR, MULTIFOCAL (+ DE 1 INTENSIDADE) CUBA: PORCELANA/CERÂMICA UNIDADE AUXILIAR, 2 SUGADORES SERINGA TRÍPLICE, COM CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, PEÇA RETA, MICRO MOTOR. - ALLIAGE / D700 - Valor Referência: 24.989,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Medical Sil Comércio de Equipamentos Odonto Médico Hospitalar LTDA.	ALLIAGE / D700	1 Unidade	17.400,00	17.400,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

0070 - APARELHO DE RAIÓ-X ODONTOLÓGICO: VOLTAGEM: 220 V. CORRENTE NO TUBO DE 7,2 MA EM 127 V E 7,8 MA EM 220 V, APRESENTADO NA VERSÃO COLUNA MÓVEL, CABEÇOTE COMPOSTO DE BOBINAS SECUNDÁRIAS RECOBERTAS DE RESINA EPÓXI PARA CÂMARA EXPANSORA DE ÓLEO E REVESTIMENTO INTERNO DE CHUMBO, FECHADO A VÁCUO COM ÓLEO ISOLANTE TRATADO, CABEÇOTE DE RAIÓ-X UTILIZA TUBO EMISSOR DE RAIÓ-X, ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR COM EPÓXI ELETROSTÁTICO E POLIURETANO ALIFÁTICO, CONJUNTO DE BRAÇOS ARTICULÁVEL E OS CONTATOS GIRATÓRIOS COM LIMITAÇÃO DE GRAUS, BASE DE SUSTENTAÇÃO DE FERRO FUNDIDO, MODO DE OPERAÇÃO: OPERAÇÃO CONTÍNUA EM ESTADO DE AÇÃO IMINENTE PARA APLICAÇÃO DE CARGAS ESPECIFICADAS, FREQUÊNCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: 50/60 HZ, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, MÁXIMA VOLTAGEM DO TUBO: 70 KV, MÁXIMA ALTA VOLTAGEM: 85 KV FOCO NOMINAL, FOCO: 0,8 MM (NBR IEC 336),



**CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE CALOR DO ANODO: 7000 J, CAPACIDADE MÁXIMA DE TRABALHO DE CORRENTE CONTÍNUA: 2MA X 70KV. - X 70 - Valor Referência: 10.972,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	X 70	1 Unidade	8.500,00	8.500,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:11 Por: Valdir José Zasso

**0071 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO ATÉ 40 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE ÓLEO, TANQUE COM PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220V, VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO DE ÁGUA, CAIXA ACÚSTICA. NÍVEL DE RUÍDO MENOR QUE 60 DB. - CMO-8/50BR - Valor Referência: 4.397,41**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M2 COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA	CMO-8/50BR	1 Unidade	2.399,79	2.399,79	Homologado em 09/11/2022 14:07:27 Por: Valdir José Zasso

**0073 - FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE BANCADA, PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, CORPO PLÁSTICO ABS, DISPLAY DIGITAL, TIMER (5, 10, 15 E 20 SEGS.), COM BIP SONORO NO FINAL DA OPERAÇÃO, COMANDOS DE PROGRAMAÇÃO NA PRÓPRIA CANETA, SEM FIO, FONTE DE LUZ LED, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR, BIVOLT AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - KONDENTECH-Fotopolimerizador LED-6 - \*S - Valor Referência: 1.020,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	KONDENTECH-Fotopolimerizador LED-6 - *S	1 Unidade	590,00	590,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:27 Por: Valdir José Zasso

**0074 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO. SELETOR DIGITAL DE OPERAÇÃO NO PAINEL (JATO DE BICARBONATO/ULTRASSOM). SELETOR DIGITAL DE FUNÇÃO. OPÇÃO DE 3 FUNÇÕES PROGRAMÁVEIS: PERIO, ENDO E SCALLING. AJUSTE FINO DO AR COM REGISTRO EXCLUSIVO PARA REGULAGEM FINA DO FLUXO DE AR DO JATO DE BICARBONATO. AJUSTE FINO DA ÁGUA NOS PROCEDIMENTOS COM REFRIGERAÇÃO, OFERECE IRRIGAÇÃO CONSTANTE COM CONTROLE DE FLUXO. AJUSTE FINO DE POTÊNCIA, ADEQUADO A CADA TIPO DE PROCEDIMENTO. TRANSDUTOR ULTRASSOM: SISTEMA PIEZOELÉTRICO ATIVADO ATRAVÉS DE PASTILHAS CERÂMICAS EM FREQUÊNCIA DE 30.000HZ. PEÇA DE MÃO DO JATO EM BICARBONATO: REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. CAPAS AUTOLAVÁVEIS DO ULTRASSOM: TERMOPLÁSTICO ESPECIAL PERMITE FIRMEZA NO MANUSEIO E PRECISÃO NOS MOVIMENTOS, 1 CAPA EXTRA, REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL. ALIMENTAÇÃO: 127 V – 60HZ / 220 V – 50/60HZ. FREQUÊNCIA DAS VIBRAÇÕES DE ULTRASSOM: 30.000HZ. PRESSÃO DE ENTRADA DE AR COMPRIMIDO: MÁX: 80 PSI /MÍN: 70 PS.I. PRESSÃO DE ENTRADA DE ÁGUA: MÁX: 40 PSI/MÍN: 20. GARANTIA MIN DE 1 ANO - Cerâmico - Valor Referência: 4.333,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	Cerâmico	2 Unidade	1.500,00	3.000,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:27 Por: Valdir José Zasso

**0075 - APARELHO DE ONDAS DE CHOQUE PNEUMÁTICAS C/ RACK: REALIZA TERAPIA POR ONDAS DE CHOQUE, APRESENTA 1 CANAL, 3 APLICADORES, POTÊNCIA APROX. DE 350 VA ±10%, DISPAROS DE 50 À 5500 (EM PASSOS DE 50), FREQUÊNCIA DE DISPAROS APROX. DE 1 Á 15 HZ ±10% (PASSOS DE 1 HZ), DENSIDADE DE ENERGIA DE 0.50 MJ/MM2 ± 10%, PRESSÃO: 1 A 5 BAR ± 10%. MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO E ALIMENTAÇÃO: 220 V. DEVE ESTAR INCLUSO: 01 COMPRESSOR APROX.: 350X350X178,5 MM, UM CABEÇOTE APLICADOR, UMA PONTEIRA DE APLICAÇÃO CÔNCAVA, UMA PONTEIRA DE APLICAÇÃO CONVEXA/FOCALIZADA, UMA PONTEIRA DE APLICAÇÃO PONTUAL, UM PEDAL, UM CABO DE COMUNICAÇÃO COMPRESSOR - EQUIPAMENTO 6.10. UMA MANGUEIRA 6MM - 180CM - CECBRA - Valor Referência: 17.541,76**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Dentária e Dist. Hosp. Porto Alegre Ltda	CECBRA	1 Unidade	17.500,00	17.500,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:27 Por: Valdir José Zasso

**0078 - REFRIGERADOR COM SISTEMA DESGEL DE NO MÍNIMO 260 LITROS, VOLTAGEM 220 V - CRA30FB - Valor Referência: 2.159,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
QUERUBIM COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	CRA30FB	1 Unidade	1.878,89	1.878,89	Homologado em 09/11/2022 14:07:27 Por: Valdir José Zasso

**0079 - MÁQUINA DE LAVAR, 16KG COM ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR EM VIDRO TEMPERADO, POSSUI CICLO ANTI BOLINHAS, COM 3 DISPENSERS DE PRODUTOS ( AMACIANTE, SABÃO EM PÓ, SABÃO LÍQUIDO, 7 CICLOS DE LAVAGEM, CENTRIFUGAÇÃO NORMAL E MAIS SECA, DISPLAY DIGITAL, MEDIDAS APROXIMADAS CM:71 X 111 X 75, VOLTAGEM:220V - Electrolux LED17 - Valor Referência: 2.703,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



E. D. Azambuja & Cia Ltda

Electrolux LED17

1 Unidade

2.702,00

2.702,00

Homologado em  
09/11/2022 14:07:27  
Por: Valdir José Zasso

---

**0080 - BACIA PLÁSTICA MULTIUSO ROFORÇADA, 40 LITROS - BACIA - Valor Referência: 52,08**

---

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NILSE JULKOSKI	BACIA	3 Unidade	52,00	156,00	Homologado em 09/11/2022 14:07:27 Por: Valdir José Zasso

---

---

Valdir José Zasso  
Autoridade Competente

